



Skatteministeriet

3. december 2020
J.nr. 2019 - 11261

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 106 - Forslag til lov om ændring af emballageafgiftsloven, lov om afgifter af spil, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love (Genindførelse af emballageafgift på pvc-folier, forhøjelse af afgiftssatsen for væddemål og onlinekasino samt afskaffelse af skattefordele ved forældrekøb i virksomheds- og kapitalafkastordningerne).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 25. november 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær.

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvorfor det er valgt at forhøje afgiftssatsen for væddemål og onlinekasino på en gang fremfor en gradvis forhøjelse, så man i højere grad vil kunne følge kanaliseringsgraden til det sorte marked samt effekten i forhold til ludomani og regulere afgiftssatsen herefter?

Svar

Det er vigtigt, at det danske spilmarked er balanceret, så der både er et attraktivt marked og en regulering, der beskytter spillerne, og her tænkes der særligt på de spillere, der er afhængige af spil. Aftalepartierne er derfor enige om, at der kan gøres mere for at reducere forbruget på spil og mindske problemer med ludomani.

Ved at forhøje afgiften på væddemål og onlinekasino kan der opnås et merprovenu til finansiering af øget velfærd og samtidig reducere forbruget af spil. Det foreslås derfor at forhøje afgiften fra 20 pct. til 28 pct. Ved at forhøje afgiftssatsen på én gang opnås den fulde effekt hurtigere. Det giver mulighed for finansiering af mere velfærd og en større reduktion af spilforbruget end ved en gradvis forhøjelse af afgiftssatsen.

Det fremgår af Skatteministeriets beregninger, at en andel af spilforbruget forventes at skifte fra det regulerede til det uregulerede spilmarked, når afgiften på væddemål og onlinekasino forhøjes. Det medfører et fald i den såkaldte kanaliseringsgrad, som er et udtryk for andelen af spilforbruget, som sker på det regulerede marked. Faldet i kanaliseringsgraden skyldes, at spil på det regulerede marked ventes at blive mindre attraktivt, når afgiften forhøjes.

Skatteministeriet følger dog løbende udviklingen i kanaliseringsgraden. Det sker både for at sikre forbrugerbeskyttelsen af danske spillere og for at sikre tilvejebringelsen af statens afgiftsprovenu fra spil.